

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA

CNPJ: 45.167.111/0001-25
PRAÇA PEDRO ALVES FERREIRA, N 134
C.E.P.: 12130-000 - Lagoinha - SP

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 5/2020 - PE

Processo Administrativo: 37/2020
Processo de Licitação: 37/2020
Data do Processo: 14/05/2020

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE ITENS DE SAÚDE PARA ENFRENTAMENTO A PANDEMIA COVID-19

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 58/2020 (Sequência: 1)

Ao(s) 26 de Maio de 2020, às 09:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 013/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 37/2020, Licitação nº 5/2020 - PE, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 9041 - ORLA DIST DE PRODUTOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	TESTE RAPIDO PARA COVID-19	UNI	100,00	NUTRIEX TESTE RAPIDO	0,0000	130,00	13.000,00
2	ALCOOL EM GEL, ANTISÉPTICO 70%, 5L	GL	30,00	ALC CARE GEL	0,0000	51,20	1.536,00
3	Alcool Gel 70% refil para dispenser 800 ml	REFIL	50,00	ALC CARE GEL REFIL	0,0000	10,53	526,50
Total do Participante ----->							15.062,50

Participante: 13822 - PIZANI CURSOS E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Avental TNT impermeável, manga longa com punho elástico, gramatura 50	UNI	1.000,00	ANDRESUL 60G RDC 356	0,0000	16,40	16.400,00
6	Mascaras respiratório de proteção PFF2/ N95, formato anatomico, clip nasal.	UNI	300,00	CAMPER CA 38942	0,0000	8,05	2.415,00
7	mascara cirúrgica descartável, tripla camada de filtro, três pregas, com clip nasal, soldada eletronicamente. cx com 50 unidades	CX	100,00	ARCLAN TRIPLA RDC 35	0,0000	79,24	7.924,00
Total do Participante ----->							26.739,00

Participante: 13823 - KAUE DE MATTOS 40967001854

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Avental TNT descartável manga longa com punho elástico, gramatura 30	UNI	5.000,00	TOP SILK	0,0000	4,28	21.400,00
8	FILTRO HEPA PARA VENTILAÇÃO MECANICA MODELO 28 HEPA COM BARREIRA ELETROSTATICA ADULTO	UNI	50,00	ISO GARD SMALL	0,0000	28,92	1.446,00
9	Tubo laríngeo descartável com aspiração gástrica nº 04	UNI	10,00	CELMAT	0,0000	505,00	5.050,00
10	Termômetro digital infravermelho para temperatura humana	UNI	5,00	NO BRAND	0,0000	348,64	1.743,20
11	HAMPER COM SOLDA CONTINUA, HOMOGENEA E UNIFORME; CIRCUNFERENCIA 0,53CM ALTURA, CAPACIDADE DE 200 LITROS, SACO LAVAVEL E/OU IMPERMEAVEL, COM RODIZIO E SACOS.	UNI	4,00	ARGOS PRUDENTINA	0,0000	251,11	1.004,44
Total do Participante ----->							30.643,64
Total Geral ----->							72.445,14

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA

CNPJ: 45.167.111/0001-25
PRAÇA PEDRO ALVES FERREIRA, N 134
C.E.P.: 12130-000 - Lagoinha - SP

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 5/2020 - PE

Processo Administrativo: 37/2020
Processo de Licitação: 37/2020
Data do Processo: 14/05/2020

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Lagoinha, 26 de Maio de 2020

COMISSÃO:

JOSIANE AP DA SILVA MENDONÇA - - Pregoeiro(a)
BETANIA APARECIDA CORREA RIBEIRO - - SECRETARIA DA FAZENDA
MANOEL GOUVEA - - ENCARREGADO DE CONVENIOS
SILVIA MARCIA COELHO - - SECRETARIA DE GOVERNO